
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

F A R N  Í        Z  P R A V O D A J
pro farnosti Černilov, Libřice a Číbuz

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Římskokatolický farní úřad, 503 43 Černilov 1
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Leden 2019
úúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúú 

     Zdráva buď, přeslavná Matko Ježíšova,
     tys celému světu sama posloužila,
     pokoru s čistotou jsi vždy zachovala
     a slovu Božímu pevně uvěřila,
     Panno pokorná.

     Tys milostí Boží byla naplněna
     a za Matku Boží byla vyvolena, ...

     Tebe národové všichni blahoslaví,
     nejvyššího Boha skrze tebe chválí,
     neb on ti učinil převeliké věci
     z milosti své velké a nesmírné moci,
     Panno pokorná.

     Za ty se přimlouváš, kdo tě následují,
     pokoru, čistotu pro Boha milují,
     pyšným se protivíš, duše čisté chráníš,
     hříšníky obracíš, k Synu je přivádíš,
     Panno pokorná.

 (hymnus DMC - slavnost PM)

Leden v liturgickém roce
vánoční doba, od 14.1. liturgické mezidobí

Slavnosti a svátky:
- úterý 1. ledna - slavnost Matky Boží, Panny Marie;
- neděle 6. ledna - slavnost Zjevení Páně;
- neděle 13. ledna - svátek Křtu Páně;
- pátek 25. ledna - svátek Obrácení sv. Pavla, apoštola. 



Bohoslužby

Černilov:
v neděli v 8.30 hod.

ve středu a v pátek v 17.00 hod.
(po ohlášení předcházející neděli)

v úterý 1.1. v 8.30 hod.
první sobotu - 5.1. v 8.00 hod.

Číbuz:
v neděli v 10.00 hod.

v úterý 1.1. v 10.00 hod.

Libřice:
v sobotu v 17.00 hod. 

v úterý 1.1. ve 14.00 hod.

Výrava:
v lednu a únoru mše sv. nebudou,

další mše sv. bude v pondělí 25. března v 17.00 hod.

---
Svátost smíření

Svátost smíření je možné přijmout před každou mší svatou. K přípravě 
na tuto svátost je vhodné použít např. Kancionál (zpovědní zrcadlo, 
modlitby).

-----
Z Bible

Aleluja.

Chvalte Hospodina všichni lidé,

oslavujte ho, všechny národy,

neboť mocně vládne nad námi jeho milosrdenství

a Hospodinova věrnost trvá na věky.

(Žalm 117)



Rok 2018
Křty:

Černilov:   1. Tobiáš Šulc, Černilov, 7.4.   
          2. Isabel Mikulášková, Hradec Králové, 28.4.

                   3.  Andrea Sobotková, Hradec Králové, 12.5.
          4. Josef Smitka, České Meziříčí, 19.5.
          5. Emma Kousalová, Jaroměř, 19.5.
          6. Matěj Smitka, Jaroměř, 19.5.
          7. Laura Jílková, České Meziříčí, 26.5.
          8. Jasmína Čurejová, Smiřice, 15.9.
          9. Pavel Mario Čureja, Smiřice, 15.9.
        10. Maria Nicol Čurejová, Smiřice, 15.9.
        11. Sára Bartková, Smiřice, 15.9.
        12. Anděla Budínská, Bohuslavice, 22.9., Výrava
        13. Marek Mejtský, Divec, 27.10.

Číbuz: 1. Matyáš Machát, Smržov, 9.9., Smržov
   2. Pavel Priester, Hradec Králové, 28.10.

Libřice: křtiny nebyly

Svatby: 
Černilov: 1. Josef Jílek a Petra Machová z Čes. Mez., 29.4.

Číbuz: svatba nebyla

Libřice: svatba nebyla

Pohřby:
Černilov: 1. Marie  Žabková, 9.3., beze mše, kremace

        2. Marie Hladíková, 14.3.
        3. Jan Bortlík, 9.4.
        4. Václav Horák, 12.5.
        5. Jana Uhlířová, 7.6.
        6. Marie Nováková, 15.6., pohřeb beze mše
        7. Jana Javůrková, 4.7.
        8. Zdeněk Čermák, 30.8.
        9. Josef Machek, 24.10., uložení do hrobu
      10. Josef Ferbas, 7.12., mše sv., kremace



Libřice: 1. Jiřina Křečková, 23.1., mše sv., kremace

Výrava: 1. Lena Andrýsová, 9.2., mše sv., kremace
     2. Marta Konečná, 5.12.

Číbuz:  1. Milan Souček, 23.2., rozloučení u hrobu
   2. Božena Kutíková, 12.4.
   3. Josef Havlík, 4.5.
   4. Anna Kupková, 11.7.

+ + +

Odpočinutí věčné dej zemřelým, Pane,
a světlo věčné ať jim svítí. Ať odpočinou v pokoji. Amen.

+ + +

Z diecéze a farností
Tříkrálová sbírka
- v sobotu 5. ledna; pořádá Oblastní charita Hradec Králové.
Sbírka na bohoslovce
z neděle 2. prosince:
Černilov – 2.800,- Kč, Číbuz – 900,- Kč, Libřice – 1.040,- Kč

Ekumenická bohoslužba
-  úterý  22.  ledna v  18.00  hod.  v  Kulturním  a  spolkovém  domě  v 
Černilově v rámci Týdne modliteb za jednotu křesťanů.

Poděkování
Děkuji vám všem, kdo jste v uplynulém roce pomáhali ve farnostech:
- za hudební doprovod a zpěv, četbu Božího slova a přímluv a za službu 
u oltáře při bohoslužbách; - za péči o kostely, o jejich úklid a výzdobu a 
pomoc při opravách; - za finanční dary a příspěvky do sbírek; - za účast 
na společných bohoslužbách; za práci členům farních rad; - za modlitby 
za své farní společenství. Pán Bůh vám to odplať.  

  Stanislav Jílek, děkan
TTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTT

Požehnaný rok 2019 !
TTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTT

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Římskokatolická farnost – děkanství Černilov          503 43 Černilov 1             tel.: 731 604 603
e-mail: rk.farnost@cernilov.cz                             www.farnostcernilov.cz

http://www.farnostcernilov.cz/
mailto:rk.farnost@cernilov.cz

